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Jak opisać w arkuszu przedmiot, dla którego 
określono roczną liczbę godzin? 

Przedmiot, dla którego określono roczną liczbę godzin, można opisać w arkuszu na dwa sposoby: poprzez 
wprowadzanie w planie nauczania dla tego przedmiotu rocznej liczby godzin lub wyliczonej średniotygo-
dniowej liczby godzin. 

W poradzie przedstawimy również, jak opisać w arkuszu tego typu zajęcia, jeśli odbywają się w podziale 
na grupy. 

Opisywanie zajęć w planie nauczania 

1. W aktualnie opracowywanym arkuszu przejdź do planu nauczania oddziału, tj. wybierz oddział w drze-
wie danych i przejdź na kartę Plan nauczania. 

2. Dodaj przedmiot do tabeli planu nauczania i w kolumnach wybranych poziomów nauczania, wprowadź 
roczną liczbę godzin, dopisując do liczby literę R  

 

lub wyliczoną średniotygodniową liczbę godzin. 

 

Średniotygodniowa liczbę godzin wyliczamy dzieląc liczbę godzin przedmiotu w skali roku przez liczbę 
tygodni nauki. Przyjmując, że w roku szkolnym jest 38 tygodni nauki, to 14 godzin rocznie odpowiada 
14/38=0,37 godziny tygodniowo.  

3. Przejdź na kartę Przydziały i odszukaj wiersz opisujący przydział przedmiotu i przydziel do zajęć nau-
czyciela.  

 

Przedmiot, dla którego w planie nauczania wprowadzono roczną liczbę godzin, pojawia się w przydzia-
łach jako odbywający się przez 1 tydzień (TP=1 i TK=1). 

Arkusz Optivum 
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Zajęcia w podziale na grupy 

Jeśli zajęcia z przedmiotu odbywają się w podziale na dwie grupy (np. chłopców i dziewczęta), to na karcie 
Przydziały należy wykonać następujące czynności : 

1. Kliknij wiersz przydziału, a następnie kliknij ikonę  na pasku narzędzi przeglądarki, aby „sklonować” 
przydział. 

2. Zmodyfikuj opisy przydziałów tak, aby opisywały poszczególne grupy, tj. w kolumnie Grupa wpisz nu-
mery grup, tj. 1 i 2, w kolumnie L.ucz. wpisz liczby uczniów w grupach.  

 

Zajęcia mieszane: z całym oddziałem i w podziale na grupy 

Jeśli zajęcia z przedmiotu odbywają się częściowo w podziale na grupy, np. 5 z 14 godzin odbywa się w 
podziale na chłopców i dziewczęta, natomiast pozostałe 9 godzin – z całym oddziałem, to w tabeli przy-
działów należy utworzyć trzy wiersze dla przedmiotu: w pierwszym opisujemy 9 godzin z całym oddziałem, 
w drugim – 5 godzin z dziewczynkami, w trzecim – 5 godzin z chłopcami. 

 

 


